

Mottagare
Regionstyrelsen

Samverkan hållbart flyg

Förlag till beslut

- Regionstyrelsen beslutar att godkänna resa till Svolve, Norge, 250205-250208.

Sammanfattning

Beslut om resa till Svolve, Norge, 250205-250208.

Region Gotland har tillsammans med *Lofoten De grønne øyene* (bestående av parterna Lofotrådet, Lofotkraft och Destination Lofoten) diskuterat viljan till fördjupad samverkan i frågan om hållbart flyg. Region Gotland är inbjudna till Lofoten, bland annat för att delta vid Lofotenkonferensen. Region Gotland ämnar delta med en delegation bestående av: regionstyrelsens ordförande, enhetschef samhällsplanering och sakkunnig strateg.

Region Gotland motiverar sitt deltagande med:

- Lofotenrådet har arbetet länge med frågor som kopplar mot hållbara transporter och hållbart resande. Genom ett fördjupat samarbete med Lofoten kan Region Gotland få kunskap och lärdom om deras mål och strategier.
- Region Gotland har tecknat en avsiktsförklaring med elflygstillverkaren Elfly. Det har även Lofotenrådet gjort. Resan är ett bra tillfälle att se om de tre aktörerna kan göra något gemensamt för att få framdrift i samverkan.
- Resan skulle bli ett steg i arbetet med den färdplan för elflyg som tagits fram på Science Park Gotland 2024, i en förstudie som Region Gotland var med och finansierade.

Ett förstärkt samarbete med andra regioner, såsom Lofoten, kring hållbart flyg är en strategiskt prioriterad fråga i enlighet med Vårt Gotland 2040, genomförandeprogrammet för klimat, miljö och energi (målet Minst en operatör flyger kommersiellt med elflyg till och från Gotland) och regionfullmäktiges prioritering att Region Gotland ska prioritera en skyndsam energi- och klimatomställning.

I bifogad PM finns en mer utförlig bakgrund till arbetet som bedrivs inom ramen för *Lofoten De grønne øyene*, preliminära programpunkter och om förväntningar på vad besöket ska resultera i.

Beslutsunderlag

PM Samverkan med Lofoten

Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2024-11-28

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefaan De Maecker
t.f. Regional utvecklingsdirektör